
 1/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

ze 12. řádného zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva města (FV ZM) Ústí nad Labem  

konaného dne 12. 2. 2024   

 

Přítomni: Ing. Petr Krause, MBA - předseda FV ZM  

  Ing. Jaroslav Novák  - člen FV ZM 

  Mgr. Soňa Vlaháčová  - členka FV ZM 

  Ing. Lucie Gerychová  - členka FV ZM 

  Ing. Pavel Dufek  - člen FV ZM 

Omluveni: -  

Hosté:  Ing. Rudolf Jakubec, ved. Finančního odboru MmÚ 

   Pavlína Valušková, ved. odd. účetnictví Finančního odboru MmÚ 

  Mgr. Alena Nováková, ved. Právního odboru MmÚ 

  

1. Úvod jednání  

Předseda Ing. Petr Krause, MBA přivítal členy FV ZM. Následně se všichni svým 

hlasováním jednohlasně shodli na bodech programu 12. zasedání FV ZM. Počet 

přítomných členů FV ZM byl pět, zasedání bylo usnášení schopné. 

 

 

2. Shrnutí hospodaření města za rok 2023 (přizván primátor města a vedoucí Finančního 

odboru). 

Neúčast pana primátora byla omluvena, a to z důvodu konání jiné akce. 

Členové FV ZM v předstihu obdrželi e-mailem dne 5. 2. 2024 od Ing. Jakubce plnění 

rozpočtu MmÚ za celorok 2023, tj. stav hospodaření MmÚ k 31. 12. 2023.  

Následně probíhala rozprava, kde pan vedoucí FO odpovídal na dotazy členů FV ZM. 

Usnesení: 

FV ZM vzal na vědomí informaci o hospodaření města Ústí za rok 2023 a doporučuje 

Zastupitelstvu města Ústí nad Labem nerozpouštět přebytek hospodaření za rok 2023 ve 

prospěch provozních nákladů, ale navrhuje ponechat větší část úspor do rezerv, a to na 

pokrytí nepředvídatelných výdajů a k zajištění předfinancování dotovaných investičních 

akcí. 

Hlasování: 

pro: 5, proti: 0, zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Inventarizace majetku a závazků města k 31. 12. 2023 (přizván vedoucí finančního 

odboru MmÚ a ved. odd. účetnictví FO MmÚ) 

Členové FV ZM obdrželi k bodu jednání dne 9. 2. 2024 e-mailem soubory „Průběžná 

Inventarizační zpráva za r. 2023“ a „Soupis inventarizovaných účtů k 31. 12. 2023 za 

Statutární město Ústí nad Labem“. Následně dne 10. 2. 2024 ještě obdrželi, jako podklad, 



 2/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

Rozhodnutí primátora č. 2/2023 k provedení inventarizace majetku a závazků města Ústí 

nad Labem. 

Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ seznámil členy FV ZM s výsledkem 

inventarizace MmÚ a dvou městských obvodů, dva MO ještě inventarizaci neodevzdaly. 

Dokumentace inventarizace je k nahlédnutí na Finančním odboru MmÚ. Dále doplnil, že 

spol. Metropolnet, a.s. si dělá inventarizaci magistrátu zapůjčeného majetku samostatně. U 

MmÚ byl zjištěn chybějící majetek - mobilní telefon v pořizovací hodnotě cca 9,5 tis. Kč, za 

který byla uplatněna náhrada škody a dále ztráta odvlhčovače za cca 7,3 tis. Kč, jehož ztrátu 

bude řešit škodní komise. Dále byl zjištěn chybějící majetek u Domova pro seniory Bukov, 

p.o. v úhrnné pořizovací hodnotě 54,2 tis. Kč, který je řešen v kompetenci ředitele DPS. 

Usnesení:  

FV ZM bere na vědomí výsledky předběžné inventarizace majetku a závazků města a žádá 

Finanční odbor o zaslání konečné Inventarizační zprávy formou e-mailu. 

 

4. Analýza výběru za komunální odpad za rok 2023 a vymáhání pohledávek za komunální 

odpad (přizvána ved. Právního odboru MmÚ a ved. Finančního odboru MmÚ) 

 

Úvodního slova se ujal Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ, který 

informoval členy FV ZM o tom, že dlužní občané města dostali v prosinci 2023 poštou 

neformální výzvu k zaplacení. V současné době město eviduje cca 15 tis. dlužníků, kteří v r. 

2023 nesplnili svou poplatkovou povinnost. 

Komentáře k tématu vymáhání pohledávek za komunální odpad se následně ujala Mgr. 

Nováková, ved. Právního odboru MmÚ, který má tuto činnost ve své gesci. Uvedla, že 

z 99% vymáhá město nedoplatky svými silami, aby byly náklady co nejnižší. Teprve 

v případě, že se vymáhací lhůta blíží 6 let a město s vymáháním po dlužníkovi neuspěje, je 

pohledávka předávána exekutorovi. Pohledávky jsou také přihlašovány do insolvencí nebo 

do dědického řízení. Procentuálně město vymůže 33 – 35 %. Po 20 letech nevymožení 

pohledávky dojde k jejich prekluzi.  

 

5. Různé 

- předseda FV ZM oslovil e-mailem vedoucí odboru MOSRI MmÚ v návaznosti na bod 4. 

Různé z 11. zasedání dne 17. 1. 2024 

- možnosti zvýšené propagace data splatnosti výběru za komunální odpad (např. ve vozech 

MHD formou letáčků) 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 22. 2. 2024 

 Ing. Petr Krause, MBA 

  předseda FV ZM 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 


